2

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.07.2025 года № 44
                 с.Копыл

О предоставлении земельных участков в собственность ООО им. Куйбышева

Рассмотрев письменное заявление ООО им. Куйбышева в лице генерального директора Сухочева Е.Н, в соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 года № 137-ФЗ, с п.1 ст. 3.3 «О введении в действие Земельного кодекса российской Федерации», п.5 ст. 10 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить ООО им. «Куйбышева», зарегистрированному по адресу: Воронежская область, Эртильский район, с.Копыл, ул. Ленина, д. 19 в собственность за плату по цене, равной 15 % кадастровой стоимости, земельные участки:
· земельный участок площадью 480004 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:290, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
земельный участок площадью 71525 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:291,категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 24138 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:292 , категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 445637 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:293, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 370903 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:294, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 54246 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н , Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:295, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 106047 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область, Эртильский р-н, Александровское сельское поселение с кадастровым номером 36:32:6600011:296, категория земель :земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования;
· земельный участок площадью 342290 кв.м., расположенный по адресу: Воронежская область Эртильский р-н Александровское сельское поселение ,с кадастровым номером 36:32:6600011:297, категория земель: земли
сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования.
Общая площадь земельных участков составляет 1895400 кв.м.
2. ООО им Куйбышева заключить с администрацией Александровского сельского поселения Эртильского муниципального района договор купли-продажи земельных участков.
3. Рекомендовать право собственности на земельные участки зарегистрировать в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Воронежской области.
4.     Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Александровского
сельского поселения                                                      К.И.Новиков